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Nr 97.
Av herr Brandt m. fl., örn upplåtande av folkskolornas gymnastik

lokaler till den frivilliga gymnastikrörelsen.

Statsbidraget till byggnader för folkskoleväsendet uppgår årligen till ofant
liga summor. En betydande del av statsbidraget avser gymnastiklokaler, vilka 
i allmänhet inte kunna utnyttjas för skoländamål i lika hög grad som vanliga 
lärosalar — stundom användes gymnastiksalen blott några timmar i veckan. 
Samtidigt saknar den frivilliga gymnastikrörelsen ofta nog lokaler eller i varje 
fall ändamålsenliga lokaler. Den frivilliga gymnastikrörelsen är likväl en 
mycket betydelsefull folkrörelse för folkhälsans höjande; dess medlemstal 
uppgår f. n. till över 175,000. Att dess samhällsgagneliga strävanden på allt 
sätt stödjas, utgör förvisso ett allmänt intresse.

Desto mera anmärkningsvärt är det, att den frivilliga gymnastikrörelsen 
på sina håll blivit nekad att använda skolornas gymnastiksalar för gymnastik
övningar med bygdens ungdom. Det är skolstyrelserna, som råda över skol
lokalerna, och mot deras ställningstagande finnes ingen appell. Skolhusen äro 
emellertid uppförda för allmänna medel — på sistone med 75 % statsbidrag 
— och vad nu särskilt de kostsamma gymnastiksalarna angår, böra de givetvis 
komma till så stor användning som någonsin möjligt på det att det i dem 
nedlagda kapitalet må ge högsta avkastning.

Det måste därför betraktas såsom en billig fordran från statsmakternas 
sida, vilka uppskatta och understödja den frivilliga gymnastikrörelsen, att 
denna i den mån den behöver det och givetvis under betryggande former, så 
att skolans intressen inte trädas för nära, får använda skolornas gymnastiksalar 
och duschinrättningar.

Enligt Kungl. Maj :ts kungörelse den 6 mars 1936 ang. statsbidrag till 
byggnader för folkskoleväsendet § 8 är skoldistrikt, som tillerkänts byggnads
bolag, pliktigt att ”ställa sig till efterrättelse de föreskrifter, som må hava 
meddelats vid bidragets beviljande”. Det vore förvisso önskligt, att Kungl. 
Maj :t för framtiden knöte det villkoret vid statsbidraget, att den frivilliga 
gymnastikrörelsen äger rätt att använda gymnastiklokalerna där så kan ske 
utan förfång för skolans intressen.

Undertecknade tillåta sig därför hemställa,
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att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
begära åtgärder i ovan antytt syfte.

Stockholm den 23 januari 1940.
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